INDICAÇÃO Nº 108/05

INDICA SEJA EFETUADO O
NIVELAMENTO DO CAMPO
DE FUTEBOL EXISTENTE NAS
DEPENDÊNCIAS DO TIRO DE
GUERRA.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja efetuado o nivelamento do
campo de futebol existente nas dependências do Tiro de Guerra.

JUSTIFICATIVA

O Tiro de Guerra, instituição tradicional em nosso município, possui um campo de
futebol que é utilizado não só pelos atiradores mas por muitos cidadãos que ali
realizam suas praticas esportivas, tendo em vista ser o mesmo aberto a população
em geraL Ocorre que este campo está necessitando de nivelamento, é o que
indica este vereador ao Senhor Prefeito, objetivando melhores condições de uso
deste campo por seus usuários.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2005.

MAURO GOLDIN
Vereador – PSDB